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Tredie Session.

47de Møde.

Fredagen den 19de December-

(Fortl.)

Wkarineminifteren cfortsat): Der-til

har Assistentshnset været nødsaget til at op-

tage Laani Banken til de Udbetalinger, som
have fundet Sted, og Renten af dette Laan

beløber sig til 500Rbd., der i Forbindelse med

de andre 500 Rbd. andrage de 1,000 Rbd.,
som ere beregnede mere til Udgift i det kom-

mende Aar. Endelig er der med Hensyn til,
at Krigsslatten er opført til Udgift, anført, at

den erxbortfaldenz men det er en Ting, som
var Bestyrelsen übekjendt, da Budgettet blev

affattet. Det-eet vel sandt, at man kan sige,
«at, da det var en Lov, som ophørte iil en be-

stemt Tid, saa kunde man ’ikke efter den Tid

tage den med-i Beregningen; men, da Krigs-
skatten er bleven paalagt i flere Aar efter hin-
anden, har Bestyrelsen staaet i den Formening,
at den«ogsaa vilde blive paalagt i Fremtiden.

Imidlertid ere alle disse forskjellige Punkter ikke

as nogen Betydenhed; det hedder jo i Loven

af 9de April,—at Overskuddet heelt og holdent
skal indbetales tichekning af de Udgifter, som-
ere nødvendige tillnvalideforsorgelsen, og alt-

saa kommer det i ethvert Tilfælde denne Ve-

ftyrelsesgreetr tilgode.
» Der staaer saaledes kun tilbage at omtale

det sidste Punkt, Nr. 15, Søetatens Fattig-
bøsse. Dette Fond er nu under Behandling

af den Eommission, der er nedsat til Undersø-

gelse af de øvrige separate Fonds under Ma-

rineministeriet, og ester de Oplysninger, jeg

har itidhentet, antages det, at det egner sig
til Inddragelse under Finantserne, og der er

saameget mindre Vanskelighed fra Bestyrelsens
Side ved —at gaae ind paa Udvalgets Forslag
i faa Henseende, som der igaar blev voteret

«Ministeriet en Sum, der overstiger Indtægten
af Fattigbossen, og hvorved Marinens Fattige
altsaa ville blive stillede bedre, end om Fattig-

bossen vedblev at staae under Ministeriet.
Idet jeg slutter disse Bemærkninger,« vil jeg

tillade mig at anføre, at jeg foruden detÆn-

dringsforslagz jeg har forbeholdt mig at stille
til Udvalgets Forslag under Nr.l4, ogsaa
forbeholder mig etPar andre Ændringsforslag,
som jeg skal have den Ære at sorelægge Thin-
get ved tredie Behandling af Marineministeriets
Budget.

Ordføreren: Hvad det as den ærede

Minister nævnte LEndringsforslag angaaer,
troer jeg ikke, at der er Grund til Andet end

at være den ærede Minister taknemmelig, fordi
han har gjort opmærlsom paa, hvad der«var

undgaaet Udvalget, og naar han vil have den

Godhed at tilstille Udvalget det, skal det fra
Udvalgets Side blive bragt iOrden.-—— Hvad
angaaer Fyrbygningerne, da kan vistnok den

ærede Minister bedre end vi bedømme, hvor-
vidt det er muligt i dette Øieblik at lægge et

Overflag for en Række af Aar til Grund for
Bevillingenz ·.naar den ærede Minister altsaa
erklærer det for uhensigtsmæssigt og ugjørligt,
maae vi være tilfredse dermedz men jeg skal
dog henlede Opmærksomheden paa, at, saavidt
mig bekjendt, finde saadanne Foretagender i

andre Lande ofte deres Afgjørelse for en læn-

gere Aarrække ved Lov, og man synes at staae sig

.godt— derved, navnlig med Hensyn til Finants-
lovenes Behandling, hvor saadanne Ting van-

skelig kunne finde den Afgjørelse, som er den

ønskeligste. leg troer derfor at turde udtale

zdet Haab, at Ministeren, om han end maatte

sfinde det mindre heldigt nu, dog senere, naar

Forholdene have klaret sig noget mere, vil tænkeipaa at faae Sagen saaledes ordnet. —- Hvad As-

·sistentshusetangaaer, da kan jeg ikke nægte, at det


